



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: : **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA COMPLEMENTAR A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL NA COLETA DE LIXO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NAS REGIÕES AFETADAS COM SECA E DEFICIÊNCIA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO**

**Fornecedor : VLS VIACAO LITORAL SUL LTDA - 10.543.501/0001-78**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MENSAL	Locação de veículo, Caminhão Coletor com condutor, munido de compactador de lixo com capacidade mínima de 15.000 mil quilos, com até 8 (oito) anos de uso, para a realização da coleta do lixo na Zona Urbana e Zona Rural do município de Simão Dias. Com condutor observado os detalhes de prestação de serviços. Prestação de serviço do veículo: Fica a disposição em caráter mensal de domingo a domingo na garagem e/ou uso da contratante que arcará com custo de combustível. Prestação de serviço do condutor a cargo da contratada: Trabalhar na condução do veículo de segunda a sábado, com carga horária de 44hs semanais..			R\$ 9.190,00	R\$ 110.280,00	R\$ 13.933,33	R\$ 167.199,96	34,04	R\$ 4.743,33
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 110.280,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 167.199,96</b>		<b>34,04%</b>	<b>R\$ 56.919,96</b>

**Fornecedor : MASTER SERVICOS, LIMPEZA E LOCACOES EIRELI - 13.183.588/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	ABAST.	Carga D'água em Caminhão Pipa com capacidade mínima de 8 (oito) mil litros, para atender a cidade e as comunidades no abastecimento de água. A distância máxima entre a sede do município e o destino do abastecimento será de 50KM..			R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	R\$ 243,33	R\$ 72.999,00	60,96	R\$ 148,33
3	12,00	MENSAL	Locação de veículo, Caminhões Basculantes Truck (Caçambas) com condutor, capacidade mínima de 12 m³, em bom e perfeito estado de conservação e uso, com no máximo 10 anos de uso, para transporte de materiais, tipo cascalho e brita, que serão utilizados na recuperação das estradas vicinais do município. Prestação de serviço do veículo: Fica a disposição em caráter mensal de domingo a domingo na garagem e/ou uso da contratante que arcará com custo de combustível. Prestação de serviço do condutor a cargo da contratada: Trabalhar na condução do veículo de segunda a sábado, com carga horária de 44hs semanais.			R\$ 9.949,75	R\$ 119.397,00	R\$ 13.266,66	R\$ 159.199,92	25,00	R\$ 3.316,91
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 286.437,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 448.864,92</b>		<b>36,19%</b>	<b>R\$ 162.427,92</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	DIÁRIA	Locação de veículo, Caminhões Basculantes Truck (Caçambas), com capacidade mínima de 12 m³, em bom e perfeito estado de conservação e uso, com no máximo 10 anos de uso, para transporte de materiais, tipo cascalho e brita, que serão utilizados na recuperação das estradas vicinais do município. Obs.: Os veículos de que trata a presente descrição, fica obriga a licitante disponibilizar: - Até o limite de 06 (seis) Caminhões Basculantes Truck (Caçamba), por dia conforme seja solicitado pela secretaria. - Os mesmos poderão ser solicitados durante a semana, sábados, domingos ou feriados. - Cada veículo poderá rodar um percurso médio de 250 km/dia. Obrigações a serem incluídas no preço ofertado: Combustível e Condutor por conta do contratado.			R\$ 692,70	R\$ 138.540,00	R\$ 1.083,33	R\$ 216.666,00	36,06	R\$ 390,63
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 286.437,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 448.864,92</b>		<b>36,19%</b>	<b>R\$ 162.427,92</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 396.717,00	R\$ 616.064,88	35,60%	219.347,88

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 02 de Julho de 2021

CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL